Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500271

271

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2025 PE Nº 35/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, CNPJ
08.088.247/0001-13.
CONTRATADA: CABALA SOLUCOES GOVERNAMENTAIS LTDA. CNPJ: 39.606.986/0001-83. Pelo
valor global de R$323.890,00 (trezentos e vinte e três mil, oitocentos e noventa reais).
OBJETO: aquisição de uma van/furgão 0km com acessibilidade e capacidade para 12 + 1
passageiros, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência
Social e Habitação do Município de Santana do Seridó/RN. Prazo de Vigência: 24/09/2025
a 31/12/2025. Base legal: Lei 14.133/21. Processo Nº 2079/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
035/2025. Dotação orçamentaria: 0 8 244 0086 2.055 - Manutenção das Atividades dos
Serviços de Proteção Social Básica Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos de
Material Permanente; Fonte: 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS; Fonte: 150000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN - Contratante; CABALA SOLUCOES
GOVERNAMENTAIS LTDA - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 35/2025

O Município de São Fernando/RN torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP cujo objeto é o Registro de Preços para possível
aquisição de pneus novos para linha leve, média e pesada com intuito de suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal de São Fernando/RN. O sistema estará aberto para o
registro de propostas às 10h00min do dia 24/09/2025. A sessão acontecerá às 10h00min
(horário de Brasília) do dia 06/10/2025. O edital e anexos se encontram a disposição nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e PNCP.

São Fernando/RN, 24 de setembro de 2025
MISAC ROBSON FERNANDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO/RN, pessoa jurídica de direito público, com sede
à Avenida Francisco Cabral, 161, Centro, São Pedro/RN, inscrito no CNPJ sob n°.
08.079.915/0001-46, representado através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA n°. 000001/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE. Os INTERESSADOS deverão apresentar Documentos de Habilitação e
Projeto de Venda no período de 26 DE SETEMBRO DE 2025 à 20 DE OUTUBRO DE 2025,
das 08:00h às 12:00h e a sessão pública de abertura dos envelopes acontecerá às 13:00h
(Horário Local) do dia 20 DE OUTUBRO DE 2025, na Secretária Municipal de Educação. O
Edital está disponível na Secretaria Municipal de Educação e na Comissão de Licitação na
Sede da Prefeitura de São Pedro/RN.

São Pedro/RN, 24 de setembro de 2025
ÂNGELA GISELDA VICENTE DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer do Setor de Engenharia, Parecer Técnico, referente a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0003/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS, PELO
MÉTODO CONVENCIONAL, REJUNTADOS COM CIMENTO E AREIA NO MUNICÍPIO DE
SERRINHA DOS PINTOS/RN. TRECHO: RUA PROJETADA IX, RUA PROJETADA I- SAMPAIO,
RUA PROJETADA II- SAMPAIO. 2024NE010664; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: A. R. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 15.258.710/0001-93, pelo melhor valor de R$ 285.994,80 (duzentos e
oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Em 24 de setembro de 2025
ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA

Prefeita

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0071/2022
Processo: Concorrência Pública nº 0002/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Bagé.
Contratada: F.F. MARASKIN. Objeto: Adição de serviço referente ao item 2.6.1 - Relatórios
de Monitoramento de Estruturas (desmontes de rocha). Data da Assinatura: 25/08/2025.
Valor Total: R$ 65.651,58
Extrato disponível: www.bage.rs.gov.br
Informações: fone: 53-3247 1790. E-mail: licitacoes@bage.rs.gov.br - das 8h às 12h e das
14h às 16h30min.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2025

Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 0035/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Bagé. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04 Objeto: Análise de
Projeto de Desmatamento e Limpeza da Bacia de Acumulação da Barragem da Arvorezinha.
Data da Assinatura: 07/08/2025. Vigência: 07/08/2026. Valor Total: R$ 38.841.81,00
Extrato disponível: www.bage.rs.gov.br
Informações: fone: 53-3247 1790. E-mail: licitacoes@bage.rs.gov.br - das 8h às 12h e das
14h às 16h30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 31/2025

O Município de Camaquã torna público: Concorrência Eletrônica Nº 31/2025.
Contratação empresa especializada para execução de perfuração e construção de poço
tubular profundo, com fornecimento de mão de obra, materiais, ferramentas e
equipamentos, bem como outorga e/ou tamponamento (SEMA/DRHS/SIOUT) em
atendimento ao convênio FPE1640 - Avançar Poços Com O Estado Do Rio Grande Do Sul.
Abertura: 13/10/2025 às 09h. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7251 E-
mail: licitacoes@smecam.com.br e Site: camaqua.atende.net.

ABNER DOS SANTOS DILLMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RGP N° 115/2025

Licitação Exclusiva para ME, EPP, MEI e Equiparados, sediados local ou
regionalmente, cujo objeto é o registro de preços unitários para aquisição de material
hidráulico e elétrico para manutenção do estoque. Abertura: 07/10/2025 às 8:30h. Edital e
inf.: fone: 55 3524 1180, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou www.crissiumal-
rs.com.br.

Crissiumal, 24 de setembro de 2025.
OTAVIO LUIZ WEHRMEIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÃO

Solicitacao de Propostas (SDP) 1/2025. O municipio de esteio torna publico, que
sera realizado solicitacao de propostas, na forma presencial, nos termos do regulamento
do Banco Mundial, emprestimo rs-82.686/bird-euribor, nome do projeto: programa esteio
resiliente - investimentos em resiliencia urbana, contencao de enchentes e obras de
macrodrenagem, cujo edital assim se resume:

Solicitacao de Propostas (SDP) 1/2025. objeto: Contratacao de empresa
especializada para o fornecimento de materiais, equipamentos e mao de obra, para a
execucao de ampliacao nas travessias e revestimento no arroio esteio - 2 parte da 1 etapa
do programa Esteio Resiliente - smgg. processo administrativo 3658/2025. valor total
estimado: confidencial. criterio de julgamento: menor preco. forma de adjudicacao: global.
todas as propostas deverao estar acompanhadas de uma garantia de proposta de r$
100.000,00 (cem mil reais). garantia de execucao conforme edital.

Data e hora da abertura da sessao publica presencial: no dia 27 de outubro de
2025, as 14:00 horas. o envio de propostas por meio eletronico nao sera permitido. as
propostas recebidas fora do prazo serao rejeitadas. edital:
https://www.esteio.rs.gov.br/esteioresiliente. endereco: rua eng. hener de souza nunes,
150 - centro, esteio - rs, 93260- 120. informacoes: telefone +55 51 27004353 (ramal 2011
ou 2012) e e-mail: comissao@esteio.rs.gov.br

Em 18 de setembro de 2025
FELIPE COSTELLA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Solicitacaoo de Propostas (SDP) 2/2025. O municipio de esteio torna publico,
que sera realizado solicitacao de propostas, na forma presencial, nos termos do
regulamento do Banco Mundial, emprestimo rs-82.686/bird-euribor, nome do projeto:
programa esteio resiliente - investimentos em resiliencia urbana, contencao de enchentes
e obras de macrodrenagem, cujo edital assim se resume:

Solicitacao de Propostas (SDP) 2/2025. objeto: Contratacao de empresa
especializada para o fornecimento de materiais, equipamentos e mao de obra, para a
execucao de 7 intervencoes (bacias de amortecimentos e ampliacoes) - 3 parte do Esteio
Resiliente - smgg. processo administrativo 4501/2025. valor total estimado: confidencial.
criterio de julgamento: menor preco. forma de adjudicacao: global do lote. todas as
propostas deverao estar acompanhadas de uma garantia de proposta de r$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). garantia de execucao conforme edital.

Data e hora da abertura da sessao publica presencial: no dia 28 de outubro de
2025, as 14:00 horas. o envio de propostas por meio eletronico nao sera permitido. as
propostas recebidas fora do prazo serao rejeitadas. edital:
https://www.esteio.rs.gov.br/esteioresiliente. endereco: rua eng. hener de souza nunes,
150 - centro, esteio - rs, 93260- 120. informacoes: telefone +55 51 27004353 (ramal 2011
ou 2012) e e-mail: comissao@esteio.rs.gov.br

Em 18 de setembro de 2025
FELIPE COSTELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 11/2025

Comunica aos interessados que se encontra disponível, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de obra para
construção de duas salas de aula na escola de ensino fundamental Paulo Freire. A data de
abertura das propostas será no dia 09/10/2025, às 08h31min. Os editais se encontram à
disposição no seguinte endereço eletrônico:
https://www.faxinaldosoturno.rs.gov.br/licitacoes-e-contratos.

Faxinal do Soturno-RS, 23 de setembro de 2025
LOURENÇO DOMINGOS MORO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025

Objeto: Contratação de empresa p/ fornecimento de Plaina hidráulica p/
Patrulha Agrícola Municipal. Sessão pública: 09/10/2025 às 9h na Plataforma BLL. Edital:
Av. João Isidoro, 222, (55) 9 97312216, licitacao@formigueiro.rs.gov.br ou
www.bll.org.br.

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

Processo Licitatório nº 120/2025
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será

realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura e
eventual confecção e impressão de material gráfico destinado as secretarias municipais. As
Propostas de Preços serão recebidas até 13 de outubro de 2025, até as 08hs59min, no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 13 de outubro de 2025,
às 09hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 24 de setembro de 2025.
ADRIANA PAVAN

Secretária Municipal da Fazenda